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 Bratislava, 05.12.2024 

 

 Všetkým záujemcom 

    

 

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až č. 2 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Prenájom multifunkčných kopírovacích 

tlačových zariadení so súvisiacimi službami pre Hlavné mesto SR Bratislava a MSP 

Bratislava“, ktorá bola vyhlásená zverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania 

vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 27854 - MSS (ďalej len „Oznámenie“) , boli 

doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 1: 

Typ 1: Multifunkčné kopírovacie farebné tlačové zariadenie formátu A3.  

V bode 14. Kopírovanie a tlač, b) formát papiera je uvedený formát obálky C10 s rozmermi 28 

x 40 mm. Tento formát nie je bežne podporovaný v ovládačoch alebo tlačových zariadeniach. 

Je ale k dispozícii formát obálky č. 10, ktorý má rozmer 104,8 x 241,3 mm a zodpovedá 

požiadavkám pri zariadení Typ 2. 

Bude obstarávateľ (v kontexte toho, že budú dodávané aj iné typy) akceptovať nasledovnú 

špecifikáciu formátov papiera pre zariadenia TYP 1.? 

• Typ 1: Multifunkčné kopírovacie farebné tlačové zariadenie formátu A3 

A3+, A3, A4, A5, A6, B4, B5, B6, C4 (obálka), C5 (obálka), C6 (obálka), DL (obálka), č.10 

(obálka), Letter, 10 x 15 cm, 13 x 18 cm, 20 x 25 cm, Definované používateľom, Legal, 

Executive, SRA3, Tabloid, Banner min. 304 x 1200 mm.  

Odpoveď č. 1: 

Formát obálky C10 bol v opise uvedený omylom. Správne má byť označenie obálka č. 10. 

Verejný obstarávateľ bude akceptovať rozmer obálky č. 10, ktorý uviedol žiadateľ v otázke č. 

1. 

 

Otázka č. 2: 

Typ 2: Multifunkčné kopírovacie farebné tlačové zariadenie formátu A4 

V bode 14. Kopírovanie a tlač b) formát papiera je uvedené, že zariadenie má podporovať tlač 

formátov B4, C4 (obálka) a Tabloid, ktoré sú väčšie ako formát A4. Zariadenia formátu A4 

štandardne nepodporujú tieto väčšie formáty. Môžete, prosím, potvrdiť, či je táto požiadavka 

správna, alebo ide o chybu v špecifikácii? 

Bude obstarávateľ akceptovať nasledovnú špecifikáciu formátov papiera pre zariadenia TYP 

2.? 

• Typ 2: Multifunkčné kopírovacie farebné tlačové zariadenie formátu A4 

A4, A5, A6, B5, B6, C5 (obálka), C6 (obálka), DL (obálka), č.10 (obálka), Letter, 10 x 15 cm, 
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13 x 18 cm, 20 x 25 cm, Definované používateľom, Legal, Executive, Banner min. 210 x 1200 

mm. 

Odpoveď č. 2: 

Ospravedlňujeme sa za chybu v opise pri type zariadení č. 2 v bode 14 písm. b. Tak ako vyplýva 

z názvu typu zariadení č. 2, ide o multifunkčné kopírovacie farebné tlačové zariadenie formátu 

A4, preto požiadavka uvedená v bode 14 písm. b) na tlač väčších formátov než A4 bola uvedená 

omylom.  

Verejný obstarávateľ bude akceptovať špecifikáciu uvedenú žiadateľom v otázke č. 2 a podľa 

nej upravil aj Prílohu č. 1 – Špecifikácia nových multifunkčných kopírovacích a tlačových 

zariadení a špecifikácia servisných služieb. 

 

Verejný obstarávateľ zároveň oznamuje záujemcom, že predĺžil lehotu na predkladanie 

ponúk do 17.12.2024 do 10:00 hod. Otváranie ponúk sa uskutoční 17.12.2024 o 10:10 hod. 

podľa spôsobom a za podmienok uvedených v súťažných podkladoch.  

 

 

S pozdravom 

  

 Mgr. Ivan Pudiš 

                                                                                             vedúci referátu č. 1 

        oddelenie verejného obstarávania  

 

 


